

Planilha Orçamentária Repavimentação Rua da Matriz								
Obra:			Repavimentação Rua da Matriz					
Endereço:			Rua da Matriz, Centro, Tunápolis - SC					
Proprietário:			PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS			BDI= 23,54%		
Data:			28/07/2026		Data base: SINAPI/SC 06/2026			
Item	Ref:	Código:	Descrição do item:	Qtd:	Und:	Preço Unitário (R\$):	Preço c/ BDI (R\$):	Preço Final (R\$):
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1.1	SINAPI	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra em chapa de aço galvanizado e estrutura em madeira. AF_03/2022	2,88	m²	R\$500,00	R\$617,70	R\$ 1.778,98
1.2	SINAPI	99814	Limpeza de superfície piso com jato de alta pressão.AF_10/2025	1107,50	m³	R\$1,95	R\$2,41	R\$ 2.668,00
1.3	SINAPI	90777	Engenheiro civil com encargos complementares	10,00	h	R\$139,50	R\$172,34	R\$ 1.723,38
					Total do item 01:			R\$ 6.170,36
2.			REPAVIMENTAÇÃO:					
2.1	SICRO	4011353	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C, taxa de aplicação de 0,6 L/m².	1107,50	m²	R\$ 0,31	R\$ 0,38	R\$ 424,14
2.2	SICRO	4011463	Concreto asfáltico - Faixa C Dnit - areia e brita comerciais	110,75	T	R\$ 223,40	R\$ 275,99	R\$ 30.565,71
2.3	cotação	ANP/SC1	Fornecimento e transporte de emulsão RR-2C	0,67	T	R\$ 3.299,82	R\$ 4.076,60	R\$ 2.731,32
2.4	cotação	ANP/SC2	Fornecimento e transporte de cimento asfáltico CAP 50/70	5,54	T	R\$ 4.474,00	R\$ 5.527,18	R\$ 30.620,57
2.5	SINAPI	95880	Transporte com camunhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade:TxKm). AF_07/2020	3508,50	TxKM	R\$ 1,39	R\$ 1,72	R\$ 6.024,82
					Total do item 02:			R\$ 70.366,57
3.			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
3.1	SINAPI	102512	Pintura de eixo viário com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, E=10cm, aplicação mecanica com demarcadora autopropelida. AF_05/2021	264,00	m	7,02	R\$ 8,67	R\$ 2.289,54
3.2	SINAPI	102509	Pintura de faixa de pedestres com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com micro esferas, E=30cm, aplicação manual. AF_05/2021	31,20	m²	32,32	R\$ 39,93	R\$ 1.245,76
					Total do item 03:			R\$ 3.535,30
				TOTAL FINAL DE OBRA (R\$):				R\$ 80.072,23